
 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 
Sp.č.     61/2022 
Ev.č.   290/2022                                                                                    V Košiciach, dňa 19.1.2022 
 
 

Výzva na predloženie ponuky 
Prieskum trhu 

 
 

Verejné obstarávanie pre zákazku na dodanie tovaru a poskytnutie služieb podľa § 117 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - Nad jazerom o 

verejnom obstarávaní č.10/2021 v aktuálnom znení 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Iveta Tirdilová 
    Telefón:   055/3027711                                                 
    E-mail:     iveta.tirdilova@jazerokosice.sk 
                                                     
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk                                                                           
                                  
2. Predmet zákazky  
    Názov zákazky:  „Kancelársky papier“ 
    Druh zákazky:   zákazka malého rozsahu 
    Typ zmluvy: Rámcová zmluva 
    Platnosť zmluvy: od 11.2.2022 do 28.2.2023  
    CPV -  30197642-8-1  Papier na fotokopírovanie a xerografický papier 
  
3.  Opis a plnenia predmetu zákazky 
     Predmetom tejto zákazky je dodanie tovarov uvedených v Prílohe č. 1 tejto výzvy na predloženie 

ponuky. V prípade potreby verejného obstarávateľa je možné doplnenie uvedeného sortimentu po 
vzájomnej dohode budúcich zmluvných strán  o ďalšie  výrobky a to výlučne v súlade s 
ustanoveniami Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov formou písomného dodatku k budúcej zmluve.  
Objednávateľ bude tovar podľa tejto Rámcovej dohody objednávať u dodávateľa na základe 
elektronickej objednávky (e-mailom), v ktorej bude uvedený druh, množstvo tovaru a cena. 
Objednávateľ žiada o mailové potvrdenie prijatia tejto objednávky. 
Dodanie tovaru bude prebiehať na základe čiastkových objednávok podľa aktuálnych potrieb 
objednávateľa počas celej doby. 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

platnosti Rámcovej dohody. Dodávateľ je povinný dodať celý predmet jednotlivej čiastkovej 
objednávky jednorazovo - t. j. naraz 
jedným dodaním. 

     Dodanie tovaru do miesta plnenia zákazky (MÚ MČ, Poludníková 7, Košice  – Nad jazerom) 
musí byť realizované dodávateľom do 72 hodín od doručenia objednávky verejným 
obstarávateľom budúcemu dodávateľovi. 

 
4.   Termín  a miesto dodávky predmetu zákazky  
      - termín plnenia zákazky: termín realizácie zákazky od 11.2.2022 do 28.2.2023 
      - miesto plnenia zákazky: MÚ MČ, Poludníková 7, Košice  – Nad jazerom 
     

    5.  Obsah, forma, spôsob a termín predloženia ponuky 
Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) bez  DPH za  predmet zákazky  viď Príloha č. 1  
tejto výzvy. Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa 
- víťaza tejto verejnej súťaže a budú platné počas trvania budúcej zmluvy. Dodávateľ splní dodávku 
objednaného tovaru jeho doručením odberateľovi do jeho sídla na adrese uvedenej v bode 1. 
Uchádzač vo svojej ponuke uvedie návrh cien v € s DPH ak je platcom DPH. Ak platcom DPH nie 
je uvedie cenu bez DPH ako cenu celkom. 
 

Uchádzač vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý poskytovať služby    uvedené v bode 2. 
Túto oprávnenosť overí verejný obstarávateľ na základe zákona č. 177/2018 Z. z. o niektorých 
opatreniach na znižovanie administratívnej záťaže využívaním informačných systémov verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Výpis z obchodného registra alebo výpis zo 
živnostenského registra zabezpečí verejný obstarávateľ. V prípade, ak z technických dôvodov 
nebude možné získať výpis z informačných systémov verejnej správy v rozsahu zdrojových registrov 
bezodkladne, verejný obstarávateľ je oprávnený požiadať uchádzača o predloženie výpisu z 
príslušných zdrojových registrov v listinnej podobe. 
Uchádzač je povinný predložiť čestné vyhlásenie, že podľa § 32 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 
obstarávaní, nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím 
v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
Ponuka uchádzača bude obsahovať: 
 ponuku jednotkových cien s DPH za každú položku uvedenú v Prílohe č.1, 
 ponuku ceny celkom s DPH za všetky položky uvedené v Prílohe č.1, 
 podpísaný a doplnený návrh zmluvy podľa Prílohy č.2 tejto výzvy 
 identifikačné údaje uchádzača 
 podpísanú a doplnenú zmluvu v 4 vyhotoveniach podľa Prílohy č.2 výzvy podpísanú     

zhotoviteľom. 
   
 
 
 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 
6. Predkladanie cenových ponúk 
    Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    Cenová   ponuka   predmetu zákazky bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho      

dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže, na celý predmet zákazky 
    Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 25.1.2022 do 14:00 hod. 
    Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v uzatvorených  obálkach, s  

adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 
Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,     Poludníková 7,    
040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, rozhodujúci    je    dátum 
podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného doručenia uchádzači odovzdajú 
ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 
    
7. Lehota viazanosti ponuky 
    Cenová  ponuka  zostáva  platná  počas  lehoty  viazanosti  ponuky  stanovenej  do 4.2.2022. 
    Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na   predloženie     

ponuky a následne stanovenými v zmluve.                          
 

     8.  Kritérium pre určenie víťaza a určenie víťaza súťaže 
Kritériom   na  vyhodnotenie  ponúk a pre určenie víťaza tejto verejnej súťaže je najnižšia cena 
celkom  s  DPH  v  EUR   za  dodanie súboru tovarových položiek (viď bod.5) v sortimente, 
zložení a kvalite ako  je  uvedené  v tejto výzve. Cenou sa rozumie cena s dovozom tovaru k 
budúcemu odberateľovi.  
Víťazom tejto verejnej súťaže sa stane uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou s DPH 
v € za dodanie súboru tovarových položiek uvedených v Prílohe č.1 tejto výzvy. 
 
Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú hodnotu danej ponuky, verejný 
obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej cenovej ponuky, 
ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si právo určiť  ich 
poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  súťažných podkladov. 
Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia ponuky podľa bodu 6 a bude do 
14:00 hodiny 3. pracovného dňa odo dňa odoslania výzvy verejným obstarávateľom. Pokiaľ 
nebude nová cenová ponuka doručená v stanovenom termíne, bude v následnom vyhodnotení 
hodnotená pôvodne predložená ponuka. 
 
Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený najneskôr do 
31.1.2022. 
V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť zmluvu do 3 dní od oznámenia výsledku 
verejného obstarávania, má verejný obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa 
umiestnil na ďalšom mieste. 



 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento právo túto 
súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti ponúk.  
 Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných. 

 
 9. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
     Všetky   výdavky    spojené  s   prípravou,   predložením   dokladov  a   predložením  cenovej     

ponuky  znáša  výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  
     Budúci  dodávateľ  bude  poskytovať  služby  na základe objednávky objednávateľa. 
      

     10. Prílohy 
           Príloha č.1 k výzve, Sp.č.  61/2022 – Ponuka uchádzača 
           Príloha č. 2 k výzve, Sp.č. 61/2022 – Rámcová zmluva          
 

 
 

 
 
 

                                                                                              Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                  starostka 

 


